17-02-2024 08:41:57

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo  informações, da senhora Ana Rita e Lara, que representam os demais, todos entendem que esta
obra trará muitos benefícios para este setor e para a cidade , mas no momento estão passando por transtornos
relacionados a :

- redução brusca no movimento dos comércios, já preocupados com a queda na arrecadação que necessitam
para se manterem,

-  a sinalização na região não está ajudando os condutores,

- por ser uma região escura o bloqueio colocado na estrada de Campo Florido tem provocado transtornos
para os motoristas,

-  com os desvios a Avenida Indaiá está sobrecarregada , já sofrendo reflexos no cruzamento com a Rua do
Economista e a Avenida das Gameleiras e com a volta as aulas este movimento com certeza será aumentado.

Por estes motivos,  solicitam uma informação da  previsão do término desta obra . Na certeza  de
merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação para que Sr. Prefeito promova esforços no sentido de atender a solicitação dos moradores,
comerciantes e motoristas  das proximidades das obras da trincheira da

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-02-2020

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, JARAGUÁ, 38.413-023, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 25490/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

17-02-2024 08:41:57

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total